PAGE

   [image: image1.png]

Совет Муромцевского муниципального района

Омской области

(Семьдесят девятая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

от  00.00.2024  № 00                                                              ПРОЕКТ

р.п. Муромцево
	О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 22.06.2020  № 28  «Об утверждении положения «О межбюджетных отношениях в Муромцевском муниципальном районе  Омской области»»

В соответствии со статьями 9, 142, 142.1, 142.3 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской области от 24 июля 2008 года N 1071-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Омской области, на выравнивание бюджетной обеспеченности", Уставом Муромцевского муниципального района Омской области Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О межбюджетных отношениях в Муромцевском муниципальном районе Омской области, утвержденное решением Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 22.06.2020 № 28 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. Главы 3 Положения исключить;

1.2 Главу 4. Положения «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов» изложить в новой редакции:

«Глава 4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
4.1. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета Муромцевского муниципального района Омской области о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением Совета Муромцевского муниципального района Омской области о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4.3. Администрации поселений несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством.

4.4. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в бюджеты поселений, осуществляется главными администраторами районного бюджета, предоставляющими иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, Комитетом финансов и контроля Администрации Муромцевского муниципального района Омской области в соответствии с законодательством.

4.5. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в доходы районного бюджета в порядке, установленном законодательством.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Муромцевского муниципального района «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
	Глава муниципального района

	В.В. Девятериков

Мальцева Е.В.

8(38158) 22-354